

Brydź sportowy

Bielszczanin z Rosjanami zawojowali USA

Najlepszy zawodnik brydża sportowego plockiego okręgu Grzegorz Narkiewicz wystąpił w składzie drużyny polsko-rosyjskiej, która wygrała jeden z turniejów zimowych mistrzostw USA w Providence.

Obok mieszkańca Bielska Grzegorza Narkiewicza mistrzami USA zostali: Krzysztof Buras, kapitan zespołu Andrew Gromov, Michał Nowosadzki, Jacek Kalita i Aleksander Dubinin.

Narkiewicz podbija świat, a jego młodszy koleś, również z Bielska, świetnie się spisują na imprezach krajowych. W 2-dniowych, drużynowych zawodach rozgrywanych w czterech kategoriach wiekowych w Warszawie startowali w swoich zespołach Rafał i Michał Maszendowie.

Młodszy Michał i jego brydżowy partner Kacper Kopka, aktualni mistrzowie świata juniorów, startujący w najmłodszej kategorii wiekowej U-15, byli bezapelacyjnie najlepszymi. W turnieju głównym, w którym gra-



Michał wraz z partnerem walczy o zwycięstwo

ło 26 par, rywalizowali z zawodnikami nawet dwukrotnie od nich starszymi i zajęli II miejsce.

Starszy z braci, Rafał, tym razem musiał się zadowolić miej-

scem tuż za podium. Drużyna zagrała w składzie: Rafał Maszenda, Justyna Duszyńska, Karolina Wałędzik i Dominik Jastrzębski i zajęła IV miejsce.

Jol.

Akademickie mistrzostwa Łodzi seniorów i juniorów

UKS Judo Kano na podium



Leszek Jarosiński, Kinga Jarosińska, Natalia Berkowska, Radosław Suliński i Hubert Kostewicz

Sukcesem zakończył się wyjazd zawodników UKS Judo Kano Płock na akademickie mistrzostwa Łodzi seniorów i juniorów w judo i na międzynarodowy turniej młodzików w Sochaczewie.

Medalowe żniwa rozpoczęła wśród senierek Natalia Berkowska, startująca w kategorii 57 kg. Pierwszą przeciwniczkę pokonała po około 10 sekundach walki, w której po pięknym seoi-otoshi (wysoki rzut przez plecy) zakończyła pojedynek. Druga, widząc co Natalia potrafi, starała się wygrać walkę, atakując. To wystarczyło, by plockzanka wykonała kontrę na o-soto-garii (mocny rzut przez nogę), i po pierwszym uchwycie następnym ippon był na koncie Natalii. Ta walka też trwała 10 sekund. Szczęścia zabrakło dopiero w finale. Zawodniczka z Politechniki Łódzkiej zakręciła się w miejscu, ciągnąc za sobą Natalię. Obie wyładowały w parterze, ale znajdującą się na górze łodzianka błyskawicznie założyła trzymanie. Z uścisku nie udało się wyrwać plockzance i Natalia Berkowska, najmłodsza wśród zawodniczek, przywiozła z zawodów srebro.

Po Natalii na matę wyszła Kinga Jarosińska, startująca w wadze 63 kg. Na prośbę organizatorów dolożono jej wagi cięższą zawodniczkę i kategoria stała się 63 kg, a plockzance na drodze do złota stały trzy rywalki. Pierwszą walkę Kinga zakończyła szybko. Do wyższej i cięższej przeciwniczki podeszła mocno skoncentrowana. Po pierwszym uchwycie wykonała sode-tsurikomi-ashi, czyli rzut na skrzyżowanych rękach i zdobyła 7 pkt. Chciała dokończyć rywalizację w parterze, lecz łodzianka wykręciła się poza pole walki. Następnym atakiem był już stuprocentowy. Wysokie o-soto-gari (rzut przez nogę plockzanki) powaliło przeciwniczkę na plecy i zakończyło walkę. Następnym pojedynkiem trwał tylko minutę, łodzianka poleciała przez plecy aktualnej mistrzyni polski judo masters i Kinga zdobyła 7 pkt. Po wznowieniu wykonała jeszcze jedno mocne ippon-seoi-nage i zakończyła pojedynek.

Plockzanka miała na koncie dwie wygrane, pozostała jej tylko walka o złoto. W finale Jarosińska spotkała się z zawodniczką z Łodzi Iga Bro-

chocką, wychowanką MMKS Jutrzenka Płock. Pierwszym trenerem obu judoczek był Wojciech Pudlik. Od początku walki widać było determinację, zacięte ataki Brochockiej nie przynosiły jednak efektu. Dopiero w końcówce dużo cięższa łodzianka, wykonując rzut nożny, zdobyła przewagę i wygrała, a Kinga Jarosińska musiała zadowolić się srebrnym krążkiem w kategorii seniorów.

O medal walczył także Leszek Jarosiński. Rozpoczął od pojedynku z rywalem Olimpijczyka Włocławek, bardzo zaciętego, ale remisowego. Pomimo przewagi siły i młodego wieku przeciwnik nie był w stanie zagrozić bardzo doświadczonemu plockzaninowi. Jarosiński konsekwentnie blokował ataki i kontrolował, a tylko mały przestój (kara shido) zadecydował, że walkę wygrał przeciwnik. By marzyć o medalu, drugą walkę trzeba było wygrać. Jarosiński rozegrał ją w 40 sekund. Przeprowadził szybki atak na tai-otoshi, po którym przeciwnik wyładował na plecach, a sędzia nie miał wątpliwości, komu przyznać zwycięstwo. I kiedy wydawało się, że plockzanin ma w kieszeni srebrny medal, niespodziewanie przegrał z trzecim rywalem i zdobył brązowy krążek.

Do ogólnej puli w wadze 60 kg srebro dorzucił Radosław Suliński, najmłodszy zawodnik mistrzostw. Wśród startujących był jeszcze Hubert Kostewicz, który wrócił do startów po długiej przerwie. Jednak nie udało mu się przebić w wadze 73 kg, gdzie do medalu pretendowało 16 zawodników, i odpadł z turnieju.

Młodszy zawodnicy Judo Kano startowali w Sochaczewie, gdzie troje z nich wywalczyło brązowe medale: Emil Kozakiewicz w wadze 50 kg, Krzysztof Lichocki w wadze 55 kg i Michał Piórkowski w wadze 81 kg.

Jol.

Judo Sensei zdobywa medale

Najlepsi na matach

Zawodnicy UKS Judo Sensei Płock znakomicie spisują się w krajowych zawodach.

W VIII turnieju młodzików i dzieci, o puchar wójta gminy Sochaczew, wystartowała czwórka plockich judoczek, z których troje wywalczyło medale. Kacper Wierciński stoczył 4 walki, zaliczył 2 wygrane i 2 przegrane, co ostatecznie dało mu III miejsce. Srebrny medal zaś stał się udziałem Krystiana Gostomskiego.

Na najwyższym stopniu podium stanął Kuba Przybylski, który wystartował w kategorii wagowej 73 kg. Popularny „Buhaj” nie dał szans rywalom i wygrał wszystkie swoje pojedynki.

Adam Kulczakiewicz, startujący w kategorii 46 kg, jako jedyny nie zajął miejsca punktowanego. Opiekunami i trenerami plockzan na zawodach byli: Dorota Smorzewska i Cezary Żabka.

W Gdyni rozegrany został Puchar Polski Baltic Judo Cup. Podopieczny trenera Łukasza Smorzewskiego,

Mateusz Bugaj, w gronie 17-letnich juniorów, w kategorii 66 kg, wywalczył brązowy medal. Zawodnik wygrał cztery walki, przegrał tylko jedną, tę o wejście do finału. Było to jego kolejne w tym sezonie miejsce na podium Pucharu Polski.

Klubowi zawodnicy wystartowali w otwartych akademickich mistrzostwach Łodzi seniorów. W najliczniej obsadzonej kategorii wagowej 73 kg, do której zgłosiło się 16 zawodników, o medale rywalizowali: Hubert Milczarski (rocznik 1995) i Dawid Wachowicz (1997). Hubert po wygranych trzech walkach uległ dopiero starszemu zawodnikowi Damianowi Popielowi z Łodzi i stanął na średnim stopniu podium. Dawid Wachowicz wygrywając trzy z czterech walk, zdobył brązowy medal. Na najwyższym stopniu podium stanął Łukasz Smorzewski, który pokonał wszystkich rywali w kategorii 66 kg.

Jol.



Uczestnicy zawodów w Sochaczewie

Zapraszamy na trybuny

Piłka ręczna

Superliga, 13 grudnia: Orlen Wisła – Śląsk Wrocław.

To ostatnie spotkanie w tym roku, po którym w niedzielę kilku piłkarzy Orlen Wisły wystąpi w meczu charytatywnym zorganizowanym na rzecz drugiego trenera Vive Tauron Kielce Tomka Strzabąły. W reprezentacji Polski wystąpią wtedy powołani przez Michała Bieglera: Marcin Wichary, Adam Wiśniewski, Kamil Syprzak, Mariusz Jurkiewicz i Michał Daszek, zaś w drużynie Reszty Świata, prowadzonej przez Manolo Cadenasa i Talanta Dujsebajewa, zagrają: Rodrigo Corrales, Valentin Ghionea, Ivan Nikcević, Nemanja Zelenović, Dan Emil Racotea, Tiago Rocha i Alexander Tioumentsev.

Kadrowiczów czeka również start w Christmas Cup, który od 28 do 30 grudnia będzie rozgrywany w Katowicach, a po krótkiej przerwie – wyjazd do Kataru na mistrzostwa świata. Spotkania ligowe powrócą na polskie parkiety 7 lutego 2015 roku, Orlen Wisła rozegra pierwszy mecz z Azotami w Puławach.

I liga kobiet, 13 grudnia:

MKS AZS UMCS Lublin – Jutrzenka Płock, AZS AWF Warszawa – SMS ZPRP Płock.

Koszykówka

10 grudnia, godz. 8.00–15.00, SP nr 21, minikoszykówka chłopców szkół podstawowych;

11 grudnia, godz. 8.00–15.00, Gimnazjum nr 8, eliminacje koszykówki dziewcząt szkół gimnazjalnych;

14 grudnia, godz. 9.00–17.00, hala sportowa Borowiczki, turniej Zetgite Basket Liga;

16 grudnia, godz. 13.00–17.00, Gimnazjum nr 10, finał koszykówki dziewcząt szkół gimnazjalnych.

Unihokej

10 grudnia, godz. 12.00–17.00, półfinał unihokeja chłopców szkół podstawowych, grupa A i B;

12 grudnia, godz. 8.30–17.00, finał unihokeja chłopców.

Piłka siatkowa

11 grudnia, godz. 9.00–17.00, eliminacje piłki siatkowej dziewcząt szkół ponadgimnazjalnych;

15 grudnia, godz. 9.00–17.00, eliminacje piłki siatkowej chłopców szkół ponadgimnazjalnych, grupa A i B;

16 grudnia, godz. 9.00–17.00, eliminacje piłki siatkowej dziewcząt szkół ponadgimnazjalnych, grupa A i B.

Jol.